tutto il mondo sia costruito come in Italia». Aggiungeva che i Redentoristi avevano ricevuto dalla Santa Sede il privilegio di ordinare i chierici a titolo di mensa comune¹⁴⁷. Lui insieme a Hofbauer erano stati ordinati nel territorio dello Stato pontificio anche a titolo di mensa comune, e non avevano avuto bisogno di nessun altro titolo (beneficio). Lo stesso trattamento, quindi, riservavano ai candidati alla Congregazione fuori d'Italia per quanto riguardava il modo della loro ordinazione. Se fosse stato tolto loro questo privilegio, non avrebbero più potuto ordinare alcun candidato e ciò avrebbe significato la fine della Congregazione oltre le Alpi¹⁴⁸.

Dopo queste spiegazioni i rapporti con il Governo Generale si tranquillizzarono e fino alla soppressione di S. Bennone nel giugno 1808 non si noteranno grossi contrasti. A Varsavia, quindi, non si era formato un altro ramo della Congregazione, come si temeva in Italia. Al contrario i Redentoristi di Varsavia erano figli fedeli di S. Alfonso e della Congregazione da lui fondata.

¹⁴⁷ Hübl si riferiva certamente al fatto, che il 1º febbraio 1782 la Santa Sede aveva permesso, in via eccezionale, di ordinare alcuni confratelli a titolo di mensa comune e non di patrimonio. Solo l'11 marzo 1828 Leone XII concesse finalmente ai Redentoristi di ordinare i loro chierici a titolo di mensa comune. ORLANDI, *Dal «Regolamento» alla riunificazione* cit., 305.

¹⁴⁸ «Praemissis his transeo nunc ad ea, quae relate ad Congregat. nostram hic in Polonia, in Germania et Helvetia ex dictis resultant. Repeto praemonere, me in his solum restringere velle ad domos nostras extra Italianam. - Quaero nunc, quid de Congregatione nostra hic in Polonia et in Germania fieret, si Privilegiis et gratiis, a S. Sede Instituto nostro concessis, uti nobis non liceret? Finita est Congregatio nostra extra Italianam existens. Surripiantur nobis Privilegia, et ecce nullum jam habere possumus Operarium, quia nullum acquiremus Sacerdotem. Si sacerdotes nunc habemus, solum Privilegiis hoc tribuere debemus, quae nobis permittunt ad Titulum mensae communis ad S. Ordines promovere Alumnos. Nolite credere totum mundum comparatum ita esse sicut Italianam. Apud vos omnes ferme Ecclesiae tantis abundant Capellaniis et aliis beneficiis simplicibus, quae sufficientem praebent Titulum Ordinandis, ut Privilegium tituli quasi superfluum censeri possit. Non jam sic res se habent in Polonia et Germania. Hic ipsi etiam Ecclesiastici nunquam ad titulum beneficij ordinantur, quia rara sunt talia, nisi in Cathedralibus et Collegiatis, et haec pinguissima pro Canoniciis e familiis spectatissimis. Patrimonii autem titulum non omnis habet, solum opulent, et inter istos rari sunt, qui clericandi animum foveant. Hic mos est, ut Ecclesiastici tantum pro cura animarum ordinentur, et tunc ordinantur ad titulum mensae Episcopi, praestito praevie juramento non discedendi a Dioecesi in aliam. Judica nunc, Pater Rme, qualiter hic Institutum nostrum subsistere posset, si ei eripiatur usus Privilegiorum. Quando R. P. Vicarius, et ego Ordines in Italia suscepimus, utique non alio titulo, quam mensae communis, ordinati fuimus, tenore Privilegiorum». MH VIII, 255-256.